1

第４０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１月１７日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、倉田監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、佐藤キャンパスリーダー、中川キャ

ンパスリーダー、大沢マネージャー、深井チームリーダー、金チームリーダ

ー、智田チームリーダー、高橋シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員の人事について
（１）募集について
・木材高度加工研究所教員
木高研所長より、木材高度加工研究所教員（教授）の特定候補者選考について説

明があり、審議の結果、再度申立書を提出してもらうこととした。
・生物資源科学部（応用生物、フィールド教育研究センター）教員
生物資源科学部長、フィールド教育研究センター長より、応用生物科学科及びフ

ィールド教育研究センターの教員募集について説明があり、応用生物科学科教員

（助教）の募集については了承し、フィールド教育研究センター教員については、

「准教授または教授」の募集とすることで了承した。

（２）採用について
・生物資源科学部教員（教授１名）
生物環境科学科自然生態系科学分野教員（教授）の採用を決定した。

・システム科学技術学部教員（助教２名）
電子情報システム学科信号処理分野教員（助教）及び同学科コンピューター科学

分野教員（助教）の採用を決定した。

（３）Ｈ１９年度の名誉教授称号授与について
    退官後もスムーズに大学内施設を利用できるよう、平成１９年度の名誉教授称号

授与を早期に行うことを了承した。

２ 入学試験業務の対応について

 2

   試験問題を作成する教員への対応について、給与所得以外の報酬として謝金を支給

することで了承した。

３ Ｈ１９年度入学式について
   平成１９年度入学式の概要（案）について、資料をもとに説明があり、了承された。

日時は４月６日（金）午前１０時３０分より。

４ 後援名義の使用について
   独立行政法人科学技術振興機構（ＪＳＴ）より、技術移転に係わる目利き人材育成

研修「北東北地域コース」の開催にあたり、本学の後援名義使用の許可について依頼

があり、了承した。

【報告】
５ 推薦入学試験Ｃの応募状況について
   平成１９年度推薦入学Ｃの出願状況について、報告があった。これに関連して、推

薦入試の見直しに係る話し合いの進捗状況についても確認を行った。

６ 大講座制の状況について
   大講座制の状況について、資料をもとに報告があった。また、部局及び学科の理念

と目標（案）について、資料の報告があり、次回議論を行うこととした。

７ 秋田県農林水産技術センターとの研究推進協議会の設置について
   農林水産技術センターとの協議会の設置について、最終的な報告があった。

○ その他
  ・学内外情勢について、報告・確認を行った。
  ・授業評価の結果について報告があった。

以 上